
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 25-11-2025, 

PZH-2025-882487938 tot vaststelling van subsidieplafonds voor 2026 voor de 

Subsidieregeling restauratie rijksmonumenten Zuid-Holland 2013 en de 

Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25, eerste lid, en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4.1, eerste 

lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit subsidieplafonds 2026 voor de Subsidieregeling restauratie rijksmonumenten Zuid-Holland 

2013 en de Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013 

Artikel 1 Hoogte subsidieplafonds en wijze van verdeling 
De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen, genoemd in de tabel, opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld op 

grond van de daarbij in die tabel gestelde wijze. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en werkingsduur 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en vervalt met ingang van 31 december 2026 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafonds 2026 voor de Subsidieregeling restauratie 

rijksmonumenten Zuid-Holland 2013 en de Subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013. 

Den Haag, 25 november 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 20550 

PROVINCIAAL BLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 20550 10 december 2025 1 



Bijlage behorende bij het Besluit subsidieplafonds 2026 subsidieregelingen restauratie rijks- 

monumenten Zuid-Holland 2013 en subsidieregeling molens Zuid-Holland 2013 
  

Tabel Subsidieplafonds/Tabel I Subsidieplafonds 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag subsidiepla- 

fond 

Subsidieregeling en nummer 

Par. 2 basis van kwalitatieve 

criteria 

2026 € 5.443.470,- Subsidieregeling restauratie 

rijksmonumenten Zuid-Hol- 

land 2013 Par. 4 volgorde van binnen- 

komst 

Par. 5 volgorde van binnen- 

komst 

Par. 6 volgorde van binnen- 

komst 

Par. 2 volgorde van binnen- 

komst 

2026 € 1.959.000 Subsidieregeling molens 

Zuid-Holland2013 

Par. 3 volgorde van binnen- 

komst 

Par. 4 basis van kwalitatieve 

criteria 

Provinciaal blad 2025 nr. 20550 10 december 2025 2 


